長 号 外

平成２４年１２月２９日

各位

和歌山県福祉保健部福祉保健政策局

長寿社会課長

（公印省略）

「わかやま冬の節電アクションプラン」策定に伴う節電への協力要請について

このことについて、本県の今冬の節電対策がとりまとめられましたのでお知らせします。

今冬の関西電力株式会社管内における電力需給見通しは、安定供給に最低限必要な３％

以上の予備率が確保できる見通しです。

しかしながら、この見通しは、関西電力管内における今冬の定着節電値として平成２２

年度冬比５．６％を見込んでいるため、この定着した節電の着実な実行が求められます。

つきましては、「平成２２年度冬比で６％を目安とし、定着した節電の着実な実行」を

図るため着実な取り組みがなされるようお願いします。

また、職員への周知についてもよろしく御配意お願いします。

記

１． 対策の対象とする期間

平成２４年１２月３日（月）から平成２５年３月２９日（金）までの平日

（１２月３１日及び１月２日～４日を除く）

２． 時 間

９：００～２１：００

３． 内 容

平成２２年度冬比で６％を目安とし、定着した節電の着実な実行

４． 留意事項

・介護サービスの維持に支障を生じない範囲での協力をお願いします。

・高齢者や乳幼児、体調が悪い方のおられる家庭に、負担をかけてまで節電をお

願いするものではありません。